[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 января  2020 года                              г. Дальнереченск
                      №  -МНПА
О внесении  изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 29.01.2019  № 521-МНПА «Об утверждении правил  определения платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Дальнереченского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в рамках исполнения пункта  ХVI, подпункта 1.2  Протокола совместного совещания Администрации Приморского края,  Ассоциации «Совет муниципальных образований Приморского края»,  Совета председателей представительных органов городских округов и муниципальных районов  при Законодательном Собрании Приморского края от 28.11.2018 г. № 129, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района,  Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в  решение Думы Дальнереченского муниципального района
от 29.01.2019 г. № 521-МНПА «Об утверждении правил  определения платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Дальнереченского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Дополнить Правила  определения платы за увеличение площади

земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Дальнереченского муниципального района  (далее – Правила) п.п. 3.1. следующего содержания:

     «3.1. Лица пенсионного возраста при оплате за перераспределение земельных участков находящихся в частной собственности  (не менее 20 лет) с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района имеют льготу в размере 15%.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в
установленном порядке.

Глава Дальнереченского
муниципального района

                                                В.С. Дернов

[image: image2.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

   января 2020 года                              г. Дальнереченск

                     № -МНПА
О принятии решения «О внесении  изменения в решение Думы Дальнереченского муниципального района от  29.01.2019  № 521-МНПА «Об утверждении правил  определения платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Дальнереченского
муниципального района»
 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в рамках исполнения пункта  ХVI, подпункта 1.2  Протокола совместного совещания Администрации Приморского края,  Ассоциации «Совет муниципальных образований Приморского края»,  Совета председателей представительных органов городских округов и муниципальных районов  при Законодательном Собрании Приморского края от 28.11.2018 г. № 129, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении  изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 29.01.2019 г. № 521-МНПА «Об утверждении правил  определения платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Дальнереченского муниципального района».
2.  Направить решение «О внесении  изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 29.01.2019 г. № 521-МНПА «Об утверждении правил  определения платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Дальнереченского муниципального района»   - главе Дальнереченского муниципального района, для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского

муниципального района                                                     Н. В. Гуцалюк